
Dirección Regional de
Educación de Lima 
Metropolitana

Asesoría 
Jurídica

Lima,  

VISTO: el Expediente N° 2221-2018-DRELM, Informes N° 11 y 12-2018-
DRELM/DIR-OAD-UL, Oficio N° 267-2018-MINEDU/VMGI-DRELM-OAD y los 
documentos adjuntos en quinientos seis (506) folios; 

CONSIDERANDO: 

Que, el artículo 191 del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) del 
Ministerio de Educación, aprobado por Decreto Supremo N° 001-2015-MINEDU, 
señala que la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana es el órgano 
desconcentrado del Ministerio de Educación a través del Despacho Viceministerial de 
Gestión Institucional,  responsable del servicio educativo y de los programas de 
atención integral en el ámbito de su jurisdicción así como de evaluar y supervisar a las 
Unidades de Gestión Educativa Local de Lima Metropolitana; 

Que, el Manual de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima 
Metropolitana, aprobado por Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU, precisa que 
la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana tiene por objeto, aplicar y 
gestionar en Lima Metropolitana, la política educativa nacional emitida por el MINEDU; 

Que, el numeral 15.2 del artículo 15 del Decreto Legislativo N° 1341 que 
modificó la Ley N° 30225, Ley de Contrataciones del Estado, en adelante la Ley,
establece que el Plan Anual de Contrataciones (PAC) que se apruebe, debe prever las 
contrataciones de bienes, servicios y obras que se encuentren cubiertas con el 
Presupuesto Institucional de Apertura y el valor referencial de dichas contrataciones, 
con independencia de que se sujeten al ámbito de aplicación de la citada Ley o no, y 
de la fuente de financiamiento; señalando además que el referido PAC se publica en el 
Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado - SEACE;  

Que, el artículo 6 del Reglamento de la citada Ley, aprobado por Decreto 
Supremo N° 350-2015-EF y modificado con el Decreto Supremo N° 056-2017-EF, en 
adelante el Reglamento, señaló que el Plan Anual de Contrataciones es aprobado por 
el Titular de la Entidad o por el funcionario a quien se hubiera delegado dicha facultad,
dentro de los quince (15) días hábiles siguientes a la aprobación del Presupuesto 
Institucional de Apertura y publicado por cada Entidad en el SEACE en un plazo no 
mayor de cinco (05) días hábiles de aprobado, incluyendo el documento de 

RResolución Directoral Regional  
Nº  -2018-DRELM0205



Dirección Regional de
Educación de Lima 
Metropolitana

Asesoría 
Jurídica

aprobación, conforme a los lineamientos establecidos por el Organismo Supervisor de 
las Contrataciones del Estado - OSCE mediante Directiva; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 725-2017-MINEDU, se aprobó el 
Presupuesto Institucional de Apertura PIA, de Gastos correspondiente al Año Fiscal 
2018 del Pliego 010: Ministerio de Educación por Categorías de Gasto, 
considerándose en dicho Presupuesto aprobado el de ésta Sede Regional; 

Que, a través de los Informes Nº 11 y 12-2018-DRELM/DIR-OAD-UL del 18 y 19 
de enero de 2018, respectivamente, la Unidad de Logística de la Oficina de 
Administración informó respecto de la formulación del Plan Anual de Contrataciones, el 
mismo que prevé los bienes, servicios y obras que requiere esta Dirección Regional 
durante el Año Fiscal 2018, sujetándolos a los montos de los créditos presupuestarios,
consolidando la información de los procedimientos de selección que se realizarán en el 
indicado año fiscal, determinándose el tipo de procedimiento y modalidad de selección 
de las adquisiciones, en concordancia con lo establecido en la Ley N° 30693, Ley del 
Presupuesto para el Sector Público para el Año Fiscal 2018; 

Que, la Oficina de Planificación y Presupuesto de esta Dirección Regional, 
mediante Informe N° 009-2018-MINEDU-VMGI-DRELM-OPP del 18 de enero de 2018,
informó sobre los créditos presupuestarios asignados a cada meta presupuestal de 
acuerdo al PIA 2018, así como describió los programas presupuestales existentes en 
cada meta;  

Que, en este contexto, con Oficio N° 267-2018-MINEDU/VMGI-DRELM-OAD del 
19 de enero de 2018, la Oficina de Administración solicitó a la Dirección de esta Sede 
Regional, la aprobación del Plan Anual de Contrataciones para el Año Fiscal 2018 de 
la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana,  

Que, estando a las facultades establecidas en el artículo 8, inciso k) del Manual 
de Operaciones de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana, 
aprobado por Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU, resulta procedente la 
emisión del acto administrativo respectivo; 

Contando con la visación de la Oficina de Administración, la Unidad de Logística,
la Oficina de Planificación y Presupuesto y la Oficina de Asesoría Jurídica de la 
Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana; y, de conformidad con lo 
dispuesto por la Ley N° 30693, Ley del Presupuesto para el Sector Público para el Año 
Fiscal 2018; el Decreto Legislativo N° 1341 que modificó la Ley N° 30225, Ley de 
Contrataciones del Estado, y su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N° 350-
2015-EF y modificado con el Decreto Supremo N° 056-2017-EF; el Decreto Supremo 
N° 001-2015-MINEDU que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones 
(ROF) del Ministerio de Educación y la Resolución Ministerial N° 215-2015-MINEDU 
que aprueba el Manual de Operaciones (MOP) de la Dirección Regional de Educación 
de Lima Metropolitana;

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- APROBAR EL PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES de la 
Unidad Ejecutora N° 017 Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana para 
el Año Fiscal 2018, de acuerdo a la información contenida en el Anexo 01 que forma 
parte integrante de la presente Resolución. 



Dirección Regional de
Educación de Lima 
Metropolitana

Asesoría 
Jurídica

Artículo 2.- DISPONER que la Unidad de Logística de la Oficina de 
administración de la Dirección Regional de Educación de Lima Metropolitana publique 
y registre la presente Resolución en el SEACE, en un plazo no mayor de 05 días 
hábiles de aprobada. 

Artículo 3.- DISPONER que el Equipo de Atención al Usuario y Gestión 
Documentaria notifique la presente Resolución a la Unidad de Logística, a la Oficina 
de Administración, a la Oficina de Planificación y Presupuesto y al Órgano de Control 
Interno de esta Dirección Regional, conforme a Ley.  

Regístrese y Comuníquese, 

Documento firmado digitalmente 

KILLA SUMAC SUSANA MIRANDA TRONCOS
Directora Regional de Educación de 

Lima Metropolitana 

Firmado digitalmente por:
CHOQUIMAQUI MEZA Giovanna
(FAU20330611023)
Motivo: Firma Digital
Fecha: 19/01/2018 18:22:44 -0500

Firmado digitalmente por:
BAQUERIZO ALIAGA Jesus
Amadeo (FAU20330611023)
Motivo: Firma Digital
Fecha: 19/01/2018 18:33:47 -0500

Firmado digitalmente por: BAZAN
SERPA Segundo Arturo
(FAU20330611023)
Motivo: Firma Digital
Fecha: 19/01/2018 19:11:06 -0500

Firmado digitalmente por:
MIRANDA TRONCOS Killa Sumac
Susana (FAU20330611023)
Motivo: Firma Digital
Fecha: 19/01/2018 19:17:24 -0500



A) NOMBRE DE LA ENTIDAD : B) AÑO :

C) SIGLAS : D) UNIDAD EJECUTORA : E) RUC :

F) PLIEGO : G) INSTRUMENTO QUE APRUEBA O MODIFICA EL PAC :
Para generar el archivo XML para el SEACE Presione CTRL + Q En las columnas con encabezado Azul presione CTRL + H para obtener ayuda

DEPA PROV DIST

1 0 - 
Relación 

0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo 
(Convenio Marco)

1 - BIENES ADQUISICIÓN DE PAPELERÍA EN GENERAL Y ÚTILES, MATERIALES DE OFICINA 212550.00 1 - Soles 427375.49 00-09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 
LOGISTICA

0 - SI

1 0 - NO CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1 in X 72 yd 3120151200066050 40 - Unidad 24.00 1 - Soles 41.04 15 01 15
2 0 - NO CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 36 yd 3120151200066051 40 - Unidad 24.00 1 - Soles 12.48 15 01 15
3 0 - NO CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 2 in X 55 yd 3120151200066060 40 - Unidad 936.00 1 - Soles 1,450.80 15 01 15
4 0 - NO CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 1/2 in X 72 yd 3120151200066074 40 - Unidad 666.00 1 - Soles 599.40 15 01 15
5 0 - NO CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE 3/4 in X 72 yd 3120151200066077 40 - Unidad 124.00 1 - Soles 194.68 15 01 15
6 0 - NO ETIQUETA AUTOADHESIVA 1.9 cm X 1.3 cm COLOR BLANCO X 500 5512160600365308 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 52.00 15 01 15
7 0 - NO GOMA EN BARRA X 40 g APROX. 3120160300066273 40 - Unidad 1037.00 1 - Soles 4,355.40 15 01 15
8 0 - NO GOMA LIQUIDA X 250 mL 3120160300066285 40 - Unidad 444.00 1 - Soles 1,798.20 15 01 15
9 0 - NO GOMA LIQUIDA X 200 g 3120160300066292 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 17.10 15 01 15
10 0 - NO OJALILLOS AUTOADHESIVOS X 100 4412211100066300 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 14.00 15 01 15
11 0 - NO INDEX TABS 15 cm 4412200800066309 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 124.80 15 01 15
12 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 2 in X 3 in (7.6 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS 1411153000066348 40 - Unidad 854.00 1 - Soles 1,579.90 15 01 15
13 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 1 1/2 in X 2 in (3.8 cm X 5 cm) APROX. X 100 HOJAS X 12 1411153000066379 40 - Unidad 150.00 1 - Soles 1,150.50 15 01 15
14 0 - NO NOTA AUTOADHESIVA 3 in X 3 in (7.6 cm X 7.6 cm) APROX. X 100 HOJAS X 5 VARIOS COLORES 1411153000066368 40 - Unidad 681.00 1 - Soles 5,945.13 15 01 15
15 0 - NO BANDERITA SEÑALIZADORA DE 4.3 cm X 2.5 cm APROX. X 50 HOJAS 4412200800066412 40 - Unidad 103.00 1 - Soles 368.74 15 01 15
16 0 - NO CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 3/4 in X 55 yd 3120151500066424 40 - Unidad 24.00 1 - Soles 36.48 15 01 15
17 0 - NO CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 2 in X 55 yd 3120151500066426 40 - Unidad 602.00 1 - Soles 3,654.14 15 01 15
18 0 - NO CINTA DE PAPEL PARA ENMASCARAR - MASKING TAPE 1 1/2 in X 40 yd 3120151500066432 40 - Unidad 52.00 1 - Soles 130.52 15 01 15
19 0 - NO ARCHIVADOR ACORDEON ALFABETICO TAMAÑO OFICIO 4412202700066475 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 1,488.00 15 01 15
20 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEDIO OFICIO 4412200300066478 40 - Unidad 158.00 1 - Soles 505.60 15 01 15
21 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO 4412200300066480 40 - Unidad 3223.00 1 - Soles 10,732.59 15 01 15
22 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANGOSTO TAMAÑO OFICIO 4412200300066483 40 - Unidad 703.00 1 - Soles 2,263.66 15 01 15
23 0 - NO ARCHIVADOR PLASTIFICADO DE PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO 4412200300066490 40 - Unidad 110.00 1 - Soles 768.90 15 01 15
24 0 - NO ARCHIVADOR DE CARTON CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO MEMO 4412200300204038 40 - Unidad 702.00 1 - Soles 2,330.64 15 01 15
25 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO  A4 4412201100066504 40 - Unidad 28200 1 - Soles 6,079.92 15 01 15
26 0 - NO FOLDER MANILA TAMAÑO  OFICIO 4412201100066502 40 - Unidad 500 1 - Soles 89.40 15 01 15
27 0 - NO FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO OFICIO CON TAPA TRANSPARENTE 4412201100066523 40 - Unidad 125.00 1 - Soles 1,107.50 15 01 15
28 0 - NO FOLDER DE PLASTICO TAMAÑO A4 4412201100204061 40 - Unidad 136.00 1 - Soles 1,195.44 15 01 15
29 0 - NO FOLDER DE PLASTICO CON MICAS PORTADOCUMENTOS PARA 40 HOJAS TAMAÑO A4 4412202900251157 40 - Unidad 186.00 1 - Soles 1,270.38 15 01 15
30 0 - NO FORRO DE PLASTICO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO X 5 m 4412200500280159 40 - Unidad 1507.00 1 - Soles 6,193.77 15 01 15
31 0 - NO PIONER CON 2 ANILLOS TAMAÑO A4 PARA 250 HOJAS 4412200300066564 40 - Unidad 171.00 1 - Soles 2,187.09 15 01 15
32 0 - NO PIONER CON 3 ANILLOS TAMAÑO A4 4412200300066555 40 - Unidad 80.00 1 - Soles 916.00 15 01 15
33 0 - NO COLECTOR REVISTERO DE CARTON LOMO ANCHO TAMAÑO OFICIO 4412203600066575 40 - Unidad 90.00 1 - Soles 518.40 15 01 15
34 0 - NO SOBRE MANILA TAMAÑO EXTRAOFICIO 4412150600066628 40 - Unidad 500 1 - Soles 112.10 15 01 15
35 0 - NO SOBRE MANILA  TAMAÑO PAGO 4412150600066629 40 - Unidad 10750 1 - Soles 494.50 15 01 15
36 0 - NO SOBRE BLANCO DE 56 g TAMAÑO CARTA 4412150600066659 40 - Unidad 100 1 - Soles 3.88 15 01 15
37 0 - NO SOBRE MANILA TAMAÑO  A4 4412150600066647 40 - Unidad 41650 1 - Soles 7,286.21 15 01 15
38 0 - NO SOBRE MANILA  TAMAÑO MEDIO OFICIO 4412150600066667 40 - Unidad 2200 1 - Soles 283.36 15 01 15
39 0 - NO SOBRE MANILA  TAMAÑO  OFICIO 4412150600066646 40 - Unidad 5500 1 - Soles 920.70 15 01 15
40 0 - NO SOBRE MANILA TAMAÑO  A3 4412150600066675 40 - Unidad 1950 1 - Soles 873.60 15 01 15
41 0 - NO SOBRE BLANCO 75 g 13.5 cm X 17 cm 4412150600251425 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 210.00 15 01 15
42 0 - NO MICA PORTAPAPELES DE PVC TAMAÑO A4 4412200200066725 40 - Unidad 104.00 1 - Soles 34.32 15 01 15
43 0 - NO MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO A4 4412200200204136 40 - Unidad 350.00 1 - Soles 7.00 15 01 15
44 0 - NO MICA PORTA DOCUMENTO TRANSPARENTE TAMAÑO OFICIO 4412200200328262 40 - Unidad 1101.00 1 - Soles 330.30 15 01 15
45 0 - NO MICA PORTAPAPELES TAMAÑO   A4 4412200200066738 40 - Unidad 500.00 1 - Soles 65.00 15 01 15
46 0 - NO CAJA ARCHIVADORA DE CARTON CORRUGADO DE 27 cm X 31 cm X 43 cm  APROX. 4411151500304368 40 - Unidad 180.00 1 - Soles 1,260.00 15 01 15
47 0 - NO SEPARADOR DE DOCUMENTOS DE PLASTICO CON PESTAÑA TAMAÑO  A4 4412201000204225 1003 - Docena 84.00 1 - Soles 307.44 15 01 15
48 0 - NO PORTAFOLIO DE PLÁSTICO TAMAÑO A4 5312170400345255 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 400.00 15 01 15
49 0 - NO BORRADOR MIXTO TAMAÑO GRANDE 4412180400066796 40 - Unidad 24.00 1 - Soles 9.36 15 01 15
50 0 - NO BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO CHICO 4412180400066802 40 - Unidad 762.00 1 - Soles 182.88 15 01 15
51 0 - NO BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO GRANDE 4412180400066804 40 - Unidad 836.00 1 - Soles 342.76 15 01 15
52 0 - NO BORRADOR BLANCO PARA LAPIZ TAMAÑO MEDIANO 4412180400066807 40 - Unidad 160.00 1 - Soles 102.40 15 01 15
53 0 - NO BORRADOR PARA TINTA Y LAPIZ TAMAÑO GRANDE 4412180400251149 40 - Unidad 400.00 1 - Soles 160.00 15 01 15
54 0 - NO CORRECTOR LIQUIDO TIPO LAPICERO 4412180200066829 40 - Unidad 2371.00 1 - Soles 3,509.08 15 01 15
55 0 - NO PASTA LIMPIA TIPOS X 35 g 4410260900204258 40 - Unidad 75.00 1 - Soles 98.25 15 01 15
56 0 - NO ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (100 HOJAS) 4412161500067525 40 - Unidad 13.00 1 - Soles 593.06 15 01 15
57 0 - NO ENGRAPADOR GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS) 4412161500067526 40 - Unidad 9.00 1 - Soles 704.97 15 01 15
58 0 - NO ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE 4412161500067535 40 - Unidad 62.00 1 - Soles 936.20 15 01 15
59 0 - NO ENGRAPADOR DE METAL MEDIANO 26/6 4412161500067536 40 - Unidad 409.00 1 - Soles 2,952.98 15 01 15
60 0 - NO ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE PARA GRAPA 26/6 4412161500067548 40 - Unidad 103.00 1 - Soles 3,984.33 15 01 15
61 0 - NO ENGRAPADOR DE OFICINA (25 HOJAS) 4412161500251154 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 290.40 15 01 15
62 0 - NO ENGRAPADOR DE METAL TIPO ALICATE CON YUNQUE GIRATORIO 4412161500251156 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 29.04 15 01 15
63 0 - NO ENGRAPADOR DE METAL GRANDE DE OFICINA (150 HOJAS) 4412161500251536 40 - Unidad 2.00 1 - Soles 120.52 15 01 15
64 0 - NO PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 50 HOJAS 4510190300067551 40 - Unidad 49.00 1 - Soles 1,006.46 15 01 15
65 0 - NO PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 15 A 20 HOJAS 4510190300067554 40 - Unidad 95.00 1 - Soles 616.55 15 01 15
66 0 - NO PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 150 HOJAS 4510190300067564 40 - Unidad 4.00 1 - Soles 1,120.00 15 01 15
67 0 - NO PERFORADOR DE 2 ESPIGAS PARA 25 HOJAS 4412161100204393 40 - Unidad 32.00 1 - Soles 220.48 15 01 15
68 0 - NO PORTA LAPICERO ACRILICO TIPO VASO 4411150900067583 40 - Unidad 153.00 1 - Soles 269.28 15 01 15
69 0 - NO PORTA CLIPS ACRILICO CON IMAN 4412162800204405 40 - Unidad 206.00 1 - Soles 422.30 15 01 15
70 0 - NO PORTA SELLOS ACRILICO DE 1 PISO 4411151400067591 40 - Unidad 70.00 1 - Soles 578.20 15 01 15
71 0 - NO REGLA DE PLASTICO 30 cm 4111160400067608 40 - Unidad 1985.00 1 - Soles 913.10 15 01 15
72 0 - NO REGLA DE METAL 30 cm 4111160400067621 40 - Unidad 45.00 1 - Soles 126.90 15 01 15
73 0 - NO REGLA DE METAL 60 cm 4111160400067623 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 320.00 15 01 15
74 0 - NO REGLA DE PLASTICO 60 cm 4111160400067629 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 27.70 15 01 15
75 0 - NO SACAGRAPA DE METAL 4412161300067647 40 - Unidad 423.00 1 - Soles 444.15 15 01 15
76 0 - NO TABLERO ACRILICO TAMAÑO OFICIO CON SUJETADOR DE METAL 5610171600067648 40 - Unidad 2.00 1 - Soles 15.56 15 01 15
77 0 - NO TAJADOR DE PLASTICO SIMPLE 4412161900067667 40 - Unidad 742.00 1 - Soles 96.46 15 01 15
78 0 - NO TAJADOR DE METAL CHICO 4412161900067669 40 - Unidad 940 1 - Soles 518.60 15 01 15
79 0 - NO TAJADOR DE MESA DE METAL 4412161900067670 40 - Unidad 16.00 1 - Soles 353.12 15 01 15
80 0 - NO TAJADOR DE PLÁSTICO CON DEPÓSITO 4412161900345152 40 - Unidad 133.00 1 - Soles 143.64 15 01 15
81 0 - NO TIJERA DE METAL DE 7 in 4412161800067674 40 - Unidad 14.00 1 - Soles 29.54 15 01 15
82 0 - NO TIJERA DE METAL DE 7 in CON MANGO DE PLASTICO 4412161800067676 40 - Unidad 284.00 1 - Soles 599.24 15 01 15
83 0 - NO TIJERA DE METAL DE 8 in CON MANGO DE PLASTICO 4412161800067677 40 - Unidad 65.00 1 - Soles 229.45 15 01 15
84 0 - NO ESPONJERO DE JEBE REDONDO 4412162200204441 40 - Unidad 43.00 1 - Soles 70.95 15 01 15
85 0 - NO PORTA CD ACRILICO X 20 4320210700204447 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 80.00 15 01 15
86 0 - NO PORTA CD EN ESTUCHE DE LONA X 40 4320210700204467 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 60.00 15 01 15
87 0 - NO PROTECTOR DE MANGAS DE PLASTICO TRANSPARENTE 4618151600067708 40 - Unidad 84 1 - Soles 210.00 15 01 15
88 0 - NO CALCULADORA SOLAR DE 12 DIGITOS 4410180700204505 40 - Unidad 82.00 1 - Soles 1,271.00 15 01 15
89 0 - NO HUMEDECEDOR DACTILAR 50 g 4412162200301024 40 - Unidad 30.00 1 - Soles 41.40 15 01 15
90 0 - NO DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 1/2 in X 72 yd 4412160500067712 40 - Unidad 30.00 1 - Soles 224.10 15 01 15
91 0 - NO DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA DE 3/4 in X 72 yd 4412160500204537 40 - Unidad 13.00 1 - Soles 100.49 15 01 15
92 0 - NO DISPENSADOR DE CINTA ADHESIVA CON ADAPTADOR DE 36 yd Y 72 yd 4412160500317285 40 - Unidad 62.00 1 - Soles 512.12 15 01 15
93 0 - NO CUCHILLA PARA CORTAR PAPEL CON MANGO DE PLASTICO 4412162300204538 40 - Unidad 357.00 1 - Soles 4,387.80 15 01 15
94 0 - NO JUEGO DE LUPAS CON MANGO DE PLASTICO X 3 PIEZAS 4111171400283121 40 - Unidad 5.00 1 - Soles 42.00 15 01 15
95 0 - NO PORTA TACO ACRILICO 4411150100067735 40 - Unidad 12.00 1 - Soles 30.48 15 01 15
96 0 - NO MOTA PARA PIZARRA ACRILICA 4411190900067748 40 - Unidad 3383.00 1 - Soles 5,954.08 15 01 15
97 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR  NEGRO 4412170100067752 40 - Unidad 2238.00 1 - Soles 9,936.72 15 01 15
98 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR  ROJO 4412170100067753 40 - Unidad 1183.00 1 - Soles 5,252.52 15 01 15
99 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA LIQUIDA PUNTA FINA COLOR  AZUL 4412170100067754 40 - Unidad 2218.00 1 - Soles 9,847.92 15 01 15
100 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR ROJO 4412170100067755 40 - Unidad 3458.00 1 - Soles 1,540.89 15 01 15
101 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR  AZUL 4412170100067772 40 - Unidad 8788.00 1 - Soles 2,987.92 15 01 15
102 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) DE TINTA SECA PUNTA FINA COLOR  NEGRO 4412170100067773 40 - Unidad 7068.00 1 - Soles 2,403.12 15 01 15
103 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) RETRACTIL DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR AZUL 4412170100067841 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 33.00 15 01 15
104 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) RETRACTIL DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR NEGRO 4412170100067842 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 33.00 15 01 15
105 0 - NO BOLIGRAFO (LAPICERO) RETRACTIL DE TINTA SECA PUNTA MEDIA COLOR ROJO 4412170100067843 40 - Unidad 51.00 1 - Soles 20.91 15 01 15
106 0 - NO FECHADOR DE CAUCHO DE 5 mm 4410240200067847 40 - Unidad 54.00 1 - Soles 446.04 15 01 15
107 0 - NO FECHADOR DE CAUCHO DE 3 mm 4410240200067848 40 - Unidad 34.00 1 - Soles 220.66 15 01 15
108 0 - NO FECHADOR DE CAUCHO DE 4 mm 4410240200067849 40 - Unidad 53.00 1 - Soles 290.44 15 01 15
109 0 - NO LAPIZ DE COLOR TAMAÑO GRANDE (JUEGO X 12 COLORES) 4412170700067873 40 - Unidad 3.00 1 - Soles 12.72 15 01 15
110 0 - NO LAPIZ NEGRO GRADO H 4412170600067889 40 - Unidad 120.00 1 - Soles 108.00 15 01 15
111 0 - NO LAPIZ DE GRAFITO NRO 2 6012151800067900 40 - Unidad 96.00 1 - Soles 65.28 15 01 15
112 0 - NO LAPIZ NEGRO NRO 2 CON BORRADOR 4412170600067876 40 - Unidad 5606.00 1 - Soles 1,345.44 15 01 15
113 0 - NO NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 8 DIGITOS 4410240200067920 40 - Unidad 15.00 1 - Soles 792.30 15 01 15
114 0 - NO NUMERADOR AUTOMATICO DE METAL DE 6 DIGITOS 4410240200067922 40 - Unidad 36.00 1 - Soles 2,494.80 15 01 15
115 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA FINA 4412170800367996 40 - Unidad 108.00 1 - Soles 193.32 15 01 15
116 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR AZUL 4412170800368010 40 - Unidad 104.00 1 - Soles 130.00 15 01 15
117 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR ROJO 4412170800368012 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 78.00 15 01 15
118 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA MEDIANA COLOR NEGRO 4412170800368011 40 - Unidad 232.00 1 - Soles 412.96 15 01 15
119 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR  AZUL 4412170800368046 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 80.00 15 01 15
120 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR  ROJO 4412170800368048 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 80.00 15 01 15

PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES
010182-DIRECCION REGIONAL DE EDUCACION  DE  LIMA METROPOLITANA

DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES, SERVICIOS Y OBRAS A CONTRATAR UNIDAD DE 
MEDIDA

DIFUSIÓN DEL 
PAC POR LAS 

FUERZAS 
ARMADAS

TIPO DE 
CAMBIO

VALOR 
ESTIMADO 

DE LA 
CONTRATACI

ÓN

FECHA PREVISTA 
DE LA 

CONVOCATORIA

CÓDIGO DE UBICACIÓN 
GEOGRÁFICA DEL LUGAR DE 

LA PRESTACIÓN
OBSERVA-

CIONES

ÓRGANO 
ENCARGADO DE 

LAS CONTRA-
TACIONES

CATÁLOGO ÚNICO DE 
BIENES, SERVICIOS Y 

OBRAS - ITEM
(Necesita conexión a 

Internet)

CANTIDADTIPO

2018

DRELM 72

RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL N° 0205-2018-DRELM

20330611023

MODALIDAD DE 
SELECCIÓN

 N. 
REF

Ítem 
Único - 

Relación 
de ítem

TIPO DE PROCESO OBJETO DE
CONTRATACIÓN

 N. 
ÍTEM

ANTE-
CEDENTE

TIPO DE 
MONEDATIPO DE COMPRA O SELECCION

MINISTERIO DE EDUCACION

DESCRIPCIÓN DEL 
ANTECEDENTE

ENTIDAD 
CONVOCANTE DE 

LA COMPRA 
CORPORATIVA O 

ENCARGADA

FUENTE DE 
FINANCIAMI

ENTO



121 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA COLOR ROJO 4412170800368225 40 - Unidad 2000.00 1 - Soles 6,740.00 15 01 15
122 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR NEGRO 4412171100368180 40 - Unidad 663.00 1 - Soles 649.74 15 01 15
123 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR ROJO 4412171100368181 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 39.20 15 01 15
124 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR AZUL 4412171100368177 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 58.80 15 01 15
125 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA COLOR VERDE 4412171100368183 40 - Unidad 24.00 1 - Soles 23.52 15 01 15
126 0 - NO PLUMON DE TINTA INDELEBLE PUNTA GRUESA COLOR  NEGRO 4412170800368047 40 - Unidad 26.00 1 - Soles 104.00 15 01 15
127 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR AMARILLO 4412171600367905 40 - Unidad 2490 1 - Soles 2,643.96 15 01 15
128 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA COLOR ANARANJADO 4412171600367906 40 - Unidad 140.00 1 - Soles 175.00 15 01 15
129 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA VERDE 4412171600367909 40 - Unidad 634.00 1 - Soles 792.50 15 01 15
130 0 - NO PLUMON RESALTADOR PUNTA GRUESA BISELADA ROSADO 4412171600367908 40 - Unidad 328.00 1 - Soles 410.00 15 01 15
131 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA DELGADA JUEGO X 12 COLORES 4412171100368127 40 - Unidad 33.00 1 - Soles 159.39 15 01 15
132 0 - NO PLUMON MARCADOR DE TINTA AL AGUA PUNTA GRUESA JUEGO X 10 COLORES 4412171100368171 40 - Unidad 17.00 1 - Soles 219.30 15 01 15
133 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR AZUL 4412170800367891 40 - Unidad 4836 1 - Soles 21,071.96 15 01 15
134 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR ROJO 4412170800367893 40 - Unidad 2886.00 1 - Soles 11,313.12 15 01 15
135 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR NEGRO 4412170800367892 40 - Unidad 4296 1 - Soles 18,436.56 15 01 15
136 0 - NO PLUMON PARA PIZARRA ACRILICA PUNTA GRUESA RECARGABLE COLOR VERDE 4412170800367894 40 - Unidad 2372 1 - Soles 9,400.72 15 01 15
137 0 - NO SELLO DE JEBE URGENTE 4412160400068109 40 - Unidad 2.00 1 - Soles 62.00 15 01 15
138 0 - NO SELLO DE JEBE RECEPCION 4412160400068166 40 - Unidad 2.00 1 - Soles 118.00 15 01 15
139 0 - NO SELLO DE JEBE COMPUTARIZADO 4412160400068111 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 50.00 15 01 15
140 0 - NO SELLO DE MADERA DE USO ADMINISTRATIVO 4412160400313457 40 - Unidad 3.00 1 - Soles 45.00 15 01 15
141 0 - NO SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE DE 34 mm X 45 mm APROX. 4410241400327809 40 - Unidad 2.00 1 - Soles 62.00 15 01 15
142 0 - NO SELLO FECHADOR AUTOENTINTABLE 30 mm X 50 mm APROX. 4410241400292261 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 1,100.00 15 01 15
143 0 - NO SELLO AUTOENTINTABLE DE 47 mm X 18 mm APROX. 4410241400068162 40 - Unidad 12.00 1 - Soles 456.00 15 01 15
144 0 - NO SELLO AUTOENTINTABLE DE 60 mm X 40 mm APROX. 4410241400068155 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 258.00 15 01 15
145 0 - NO TAMPON PARA HUELLA DACTILAR 4412190500068225 40 - Unidad 58.00 1 - Soles 160.08 15 01 15
146 0 - NO TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR AZUL 4412190500251595 40 - Unidad 232.00 1 - Soles 522.00 15 01 15
147 0 - NO TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR NEGRO 4412190500251597 40 - Unidad 135.00 1 - Soles 309.15 15 01 15
148 0 - NO TAMPON CON CUBIERTA DE PLASTICO 12.5 cm X 9.5 cm APROX. COLOR ROJO 4412190500251599 40 - Unidad 166.00 1 - Soles 378.48 15 01 15
149 0 - NO PIZARRA DE CORCHO DE 90 cm X 60 cm 4411190700068323 40 - Unidad 39.00 1 - Soles 1,872.00 15 01 15
150 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR AZUL 1217170300068327 40 - Unidad 70.00 1 - Soles 67.90 15 01 15
151 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR NEGRO 1217170300068328 40 - Unidad 70.00 1 - Soles 67.90 15 01 15
152 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 30 mL APROX. COLOR ROJO 1217170300068329 40 - Unidad 60.00 1 - Soles 58.20 15 01 15
153 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR ROJO 1217170300068334 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 358.40 15 01 15
154 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR AZUL 1217170300068335 40 - Unidad 125.00 1 - Soles 382.90 15 01 15
155 0 - NO TINTA PARA TAMPON X 28 mL APROX. COLOR NEGRO 1217170300068336 40 - Unidad 101.00 1 - Soles 359.38 15 01 15
156 0 - NO TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL NEGRO 1217170300068353 40 - Unidad 27.00 1 - Soles 206.55 15 01 15
157 0 - NO TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL AZUL 1217170300068354 40 - Unidad 3.00 1 - Soles 19.17 15 01 15
158 0 - NO TINTA PARA ALMOHADILLA DE SELLOS AUTOENTINTABLES X 28 mL ROJO 1217170300068356 40 - Unidad 27.00 1 - Soles 132.30 15 01 15
159 0 - NO TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR AZUL 4412190600068368 40 - Unidad 1259.00 1 - Soles 14,906.56 15 01 15
160 0 - NO TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR VERDE 4412190600068369 40 - Unidad 395.00 1 - Soles 4,676.80 15 01 15
161 0 - NO TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR NEGRO 4412190600068370 40 - Unidad 1089.00 1 - Soles 12,893.76 15 01 15
162 0 - NO TINTA PARA PLUMON DE PIZARRA ACRILICA X 30 mL COLOR ROJO 4412190600068371 40 - Unidad 879.00 1 - Soles 10,407.36 15 01 15
163 0 - NO TIZA ANTIALERGICA PARA PIZARRA DE COLORES  X 12 4412171000068378 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 127.00 15 01 15
164 0 - NO PAPEL CONTOMETRO AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 1 COPIA) DE 75 mm X 20 m APROX 1411151500288249 40 - Unidad 390 1 - Soles 1,325.60 15 01 15
165 0 - NO PAPEL CONTOMETRO AUTOCOPIATIVO (ORIGINAL + 2 COPIAS) DE 76 mm X 75 m APROX. 1411151500251630 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 41.30 15 01 15
166 0 - NO CUADERNO CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 100 HOJAS 1411151400367622 40 - Unidad 1119.00 1 - Soles 5,281.68 15 01 15
167 0 - NO CUADERNO ESPIRAL CUADRICULADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS 1411151400367625 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 943.00 15 01 15
168 0 - NO CUADERNO RAYADO DE PAPEL BOND DE 60 g TAMAÑO A4 X 92 HOJAS DOBLE ANILLO 1411151400367691 40 - Unidad 140.00 1 - Soles 812.00 15 01 15
169 0 - NO CUADERNO RAYADO DE PAPEL BOND DE 56 g TAMAÑO A4 X 92 HOJAS 1411151400367678 40 - Unidad 353.00 1 - Soles 1,906.20 15 01 15
170 0 - NO CUADERNO EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS 1411151400367681 40 - Unidad 12.00 1 - Soles 96.00 15 01 15
171 0 - NO CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 200 HOJAS 1411153100367661 40 - Unidad 452.00 1 - Soles 1,817.04 15 01 15
172 0 - NO CUADERNO RAYADO DE PAPEL BOND DE 60 g TAMAÑO A4 X 92 HOJAS ENGRAPADO 1411151400367692 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 471.50 15 01 15
173 0 - NO CUADERNO DE CARGO EMPASTADO TAMAÑO A5 X 100 HOJAS 1411153100367660 40 - Unidad 109.00 1 - Soles 358.61 15 01 15
174 0 - NO CUADERNO CUADRICULADO DE PAPEL BOND DE 60 g TAMAÑO A5 X 200 HOJAS EMPASTADO 1411151400367656 40 - Unidad 12.00 1 - Soles 120.00 15 01 15
175 0 - NO PAPEL BOND 80 g TAMAÑO  A4 1411150700068640 24 - Millar 3709.5 1 - Soles 78,250.45 15 01 15
176 0 - NO PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A3. 1411150700068669 24 - Millar 13 1 - Soles 674.96 15 01 15
177 0 - NO PAPEL BOND 75 g  TAMAÑO A4 1411150700068660 24 - Millar 920 1 - Soles 16,725.60 15 01 15
178 0 - NO PAPEL BOND 75 g TAMAÑO  A3 1411150700068638 24 - Millar 77 1 - Soles 3,041.50 15 01 15
179 0 - NO PAPEL BOND 80 g TAMAÑO A4 DE COLORES 1411150700068728 24 - Millar 12 1 - Soles 557.52 15 01 15
180 0 - NO PAPEL BOND 120 g TAMAÑO  A4. 1411150700068659 24 - Millar 6.5 1 - Soles 3,432.00 15 01 15
181 0 - NO PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO COLOR  AZUL 1412181000068823 6 - Centena 1.00 1 - Soles 17.05 15 01 15
182 0 - NO PAPEL CARBON TAMAÑO OFICIO COLOR  NEGRO 1412181000068822 6 - Centena 10.00 1 - Soles 170.40 15 01 15
183 0 - NO PAPEL COPIA 30 g TAMAÑO  A4 1412181100068835 24 - Millar 3.00 1 - Soles 53.28 15 01 15
184 0 - NO PAPEL KRAFT 50 g DE 75  cm X 1.20 m 6012112400068863 24 - Millar 3 1 - Soles 681.84 15 01 15
185 0 - NO LIBRO DE ACTAS DE 200 FOLIOS 1411153100068888 40 - Unidad 16.00 1 - Soles 112.64 15 01 15
186 0 - NO LIBRO DE ACTAS DE 400 FOLIOS 1411153100068959 40 - Unidad 5.00 1 - Soles 66.00 15 01 15
187 0 - NO LIBRO DE ACTAS RAYADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS (400 FOLIOS) 1411153100068925 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 264.00 15 01 15
188 0 - NO LIBRO DE ACTAS EMPASTADO CUADRICULADO TAMAÑO OFICIO X 200 HOJAS 1411153100069017 40 - Unidad 75.00 1 - Soles 973.50 15 01 15
189 0 - NO LIBRO DE ACTAS EMPASTADO RAYADO TAMAÑO A4 X 200 HOJAS 1411153100069020 40 - Unidad 275.00 1 - Soles 2,345.75 15 01 15
190 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROJO 6012114700069084 40 - Unidad 1730.00 1 - Soles 328.70 15 01 15
191 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AZUL 6012114700069085 40 - Unidad 2040.00 1 - Soles 387.60 15 01 15
192 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO 6012114700069086 40 - Unidad 1135.00 1 - Soles 215.65 15 01 15
193 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE 6012114700069087 40 - Unidad 1460.00 1 - Soles 277.40 15 01 15
194 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO 6012114700069088 40 - Unidad 45.00 1 - Soles 8.55 15 01 15
195 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR NEGRO 6012114700069089 40 - Unidad 135.00 1 - Soles 25.65 15 01 15
196 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE 6012114700069090 40 - Unidad 1640.00 1 - Soles 311.60 15 01 15
197 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO 6012114700069091 40 - Unidad 380.00 1 - Soles 72.20 15 01 15
198 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR NARANJA 6012114700069092 40 - Unidad 1105.00 1 - Soles 209.95 15 01 15
199 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR FUCSIA 6012114700069093 40 - Unidad 620.00 1 - Soles 117.80 15 01 15
200 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR MORADO 6012114700069094 40 - Unidad 365.00 1 - Soles 69.35 15 01 15
201 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR GUINDA 6012114700069095 40 - Unidad 530.00 1 - Soles 100.70 15 01 15
202 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR TURQUESA 6012114700069096 40 - Unidad 695.00 1 - Soles 132.05 15 01 15
203 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR LILA 6012114700069097 40 - Unidad 845.00 1 - Soles 160.55 15 01 15
204 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR MARRON 6012114700252173 40 - Unidad 185.00 1 - Soles 35.15 15 01 15
205 0 - NO PAPEL LUSTRE DE 50 cm X 65 cm COLOR MELON 6012114700252174 40 - Unidad 345.00 1 - Soles 65.55 15 01 15
206 0 - NO PAPEL CREPE DE 1.80 m X 50 cm COLOR ROJO 1412160100069121 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 8.40 15 01 15
207 0 - NO PAPEL CREPE DE 1.80 m X 50 cm COLOR AMARILLO 1412160100069123 40 - Unidad 30.00 1 - Soles 12.60 15 01 15
208 0 - NO PAPEL CREPE DE 1.80 m X 50 cm COLOR VERDE 1412160100069124 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 8.40 15 01 15
209 0 - NO PAPEL FINO TIPO KIMBERLY  90 g TAMAÑO A4 1411160600261336 24 - Millar 17.5 1 - Soles 7,700.00 15 01 15
210 0 - NO PAPELOGRAFO CUADRICULADO DE PAPEL BOND DE 56 g DE 61 cm X 86 cm COLOR BLANCO 1411151100204905 24 - Millar 7 1 - Soles 1,075.48 15 01 15
211 0 - NO PAPELOGRAFO ALISADO DE PAPEL BOND DE 75 g DE 61 cm X 86 cm COLOR BLANCO 1411151100367710 24 - Millar 0.5 1 - Soles 98.73 15 01 15
212 0 - NO PAPEL CELOFAN TRANSPARENTE 1411160100204912 40 - Unidad 50.00 1 - Soles 14.00 15 01 15
213 0 - NO PAPEL SEDA DE 76.00 cm X 52.50 cm 1412160500204962 40 - Unidad 400 1 - Soles 520 15 01 15
214 0 - NO PAPEL PLATINO DE 60 cm X 50 cm COLOR PLATEADO 6012113400205013 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 250.00 15 01 15
215 0 - NO PAPEL CELOFAN 70 cm X 1 m COLOR AZUL 1411160100267624 40 - Unidad 40.00 1 - Soles 14.80 15 01 15
216 0 - NO PAPEL BULKY 52 g  TAMAÑO A4 1412190100205042 24 - Millar 52.5 1 - Soles 978.60 15 01 15
217 0 - NO PAPEL BULKY 75 g TAMAÑO  A4 1412190100205068 24 - Millar 224.5 1 - Soles 4,274.48 15 01 15
218 0 - NO CARTULINA DUPLEX 200 g DE 70 cm X  100 cm 1411161000069446 6 - Centena 10.00 1 - Soles 885.00 15 01 15
219 0 - NO CARTULINA DE HILO 180 g TAMAÑO A4 1411161000069480 40 - Unidad 500.00 1 - Soles 210.00 15 01 15
220 0 - NO CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR AMARILLO 1411161000069536 40 - Unidad 296.00 1 - Soles 100.64 15 01 15
221 0 - NO CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO 1411161000069537 40 - Unidad 749.00 1 - Soles 224.70 15 01 15
222 0 - NO CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE 1411161000069538 40 - Unidad 326.00 1 - Soles 110.84 15 01 15
223 0 - NO CARTULINA SATINADA 150 g DE 70 cm X 100 cm COLOR BLANCO 1411161000069544 40 - Unidad 70.00 1 - Soles 49.00 15 01 15
224 0 - NO CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR CELESTE 1411161000069554 40 - Unidad 38.00 1 - Soles 11.78 15 01 15
225 0 - NO CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE 1411161000069557 40 - Unidad 59.00 1 - Soles 20.06 15 01 15
226 0 - NO CARTULINA SIMPLE 165 g DE 65 cm X 50 cm COLOR NEGRO 1411161000069579 40 - Unidad 25.00 1 - Soles 14.75 15 01 15
227 0 - NO CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR VERDE 1411161000069593 40 - Unidad 296.00 1 - Soles 100.64 15 01 15
228 0 - NO CARTULINA SIMPLE 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR ROSADO 1411161000069594 40 - Unidad 336.00 1 - Soles 114.24 15 01 15
229 0 - NO CARTULINA SATINADA 150 g DE 50 cm X 65 cm COLOR BLANCO 1411161000069599 40 - Unidad 30.00 1 - Soles 9.00 15 01 15
230 0 - NO CARTULINA SATINADA 150 g DE 70 cm X 100 cm DE COLOR AZUL 1411161000257906 40 - Unidad 70.00 1 - Soles 53.90 15 01 15
231 0 - NO CARTULINA ESCOLAR DE 180 g DE TAMAÑO A4 COLOR BLANCO 1411161000069505 40 - Unidad 500.00 1 - Soles 300.00 15 01 15
232 0 - NO PAPEL VEGETAL TIPO CANSON 110 g TAMAÑO A3 1411152300069228 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 140.00 15 01 15
233 0 - NO ALFILER DE METAL X 50 g 5314150100251778 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 15.40 15 01 15
234 0 - NO CLIP MARIPOSA DE METAL DE 45 mm CAJA X 50 4412210400367984 40 - Unidad 783.00 1 - Soles 1,785.24 15 01 15
235 0 - NO CLIP MARIPOSA DE METAL DE 72 mm CAJA X 12 UNIDADES 4412210400367988 40 - Unidad 174 1 - Soles 361.28 15 01 15
236 0 - NO CLIP MARIPOSA DE METAL DE 65 mm CAJA X 12 4412210400367987 40 - Unidad 142.00 1 - Soles 231.46 15 01 15
237 0 - NO CLIP DE METAL 33 mm X 100 4412210400367980 40 - Unidad 1138 1 - Soles 649.80 15 01 15
238 0 - NO CLIP DE METAL GRANDE TIPO JUMBO X 100 4412210400367982 40 - Unidad 300.00 1 - Soles 492.00 15 01 15
239 0 - NO CHINCHE CON CABEZA DE COLORES X 100 4412210600367965 40 - Unidad 370.00 1 - Soles 240.50 15 01 15
240 0 - NO CHINCHE CON CABEZA DORADA X 100 4412210600069725 40 - Unidad 350.00 1 - Soles 353.50 15 01 15
241 0 - NO GRAPA 23/10 X 1000 4412210700069742 40 - Unidad 298.00 1 - Soles 702.14 15 01 15
242 0 - NO GRAPA 23/13 X 1000 4412210700069744 40 - Unidad 12.00 1 - Soles 34.68 15 01 15
243 0 - NO GRAPA 23/17 X 1000 4412210700069748 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 45.50 15 01 15
244 0 - NO GRAPA 23/20 X 1000 4412210700069749 40 - Unidad 3.00 1 - Soles 12.96 15 01 15
245 0 - NO GRAPA 23/6 X 1000 4412210700069752 40 - Unidad 118.00 1 - Soles 216.63 15 01 15
246 0 - NO GRAPA 23/8 X 1000 4412210700069753 40 - Unidad 12.00 1 - Soles 23.64 15 01 15
247 0 - NO GRAPA 26/6 X 5000 4412210700069758 40 - Unidad 1394 1 - Soles 2,467.38 15 01 15
248 0 - NO SUJETADOR PARA PAPEL (TIPO FASTENER) DE METAL X 50 4412211800069819 40 - Unidad 774 1 - Soles 2,862.86 15 01 15
249 0 - NO LIGA DE JEBE DELGADA NRO 18 X 1 lb 4412210100069830 40 - Unidad 69.00 1 - Soles 593.40 15 01 15
250 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 in (25  mm) 4412210500365425 1003 - Docena 15.00 1 - Soles 22.80 15 01 15
251 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 1/4 in (32  mm) 4412210500365423 1003 - Docena 70.00 1 - Soles 2,200.80 15 01 15
252 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 1 5/8 in  (41 mm) 4412210500365424 1003 - Docena 13.00 1 - Soles 546.78 15 01 15
253 0 - NO BINDER CLIP (CLIP BILLETERO) DE 3/4 in  (19 mm) 4412210500069849 1003 - Docena 100.00 1 - Soles 85.00 15 01 15
254 0 - NO COLA SINTETICA 3120161000070233 40 - Unidad 192.00 1 - Soles 404.88 15 01 15
255 0 - NO CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 4412163500246593 40 - Unidad 284.00 1 - Soles 692.96 15 01 15
256 0 - NO CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 40 yd COLOR HABANO 3120151200251152 40 - Unidad 80.00 1 - Soles 202.40 15 01 15
257 0 - NO CINTA DE PLASTICO ADHESIVA PARA EMBALAJE 2 in X 72 yd COLOR HABANO 3120151700261635 40 - Unidad 1166.00 1 - Soles 1,667.38 15 01 15



258 0 - NO BANDEJA DE ACRILICO PARA ESCRITORIO DE 2 PISOS 4411150300201700 40 - Unidad 90.00 1 - Soles 1,647.90 15 01 15
259 0 - NO BANDEJA DE ACRILICO CON 3 PISOS PARA ESCRITORIO 5610171600201701 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 335.30 15 01 15
260 0 - NO BANDEJA DE METAL CON 3 PISOS PARA ESCRITORIO 5610171600202368 40 - Unidad 7.00 1 - Soles 210.00 15 01 15

2 0 - 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo 1 - BIENES ADQUISICIÓN DE SUMINISTROS DE IMPRESIÓN 2501.00 1 - Soles 435730.84 00-09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 0 - SI
1 0 - NO TONER COLOR NEGRO PARA IMPRESORA LASER 4410310300355574 40 - Unidad 945.00 1 - Soles 270673.35 15 01 15
2 0 - NO TONER COLOR CYAN PARA IMPRESORA LASER 4410310300355575 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 8870.37 15 01 15
3 0 - NO TONER COLOR MAGENTA PARA IMPRESORA LASER 4410310300355576 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 8741.31 15 01 15
4 0 - NO TONER COLOR AMARILLO PARA IMPRESORA LASER 4410310300355577 40 - Unidad 20.00 1 - Soles 8856.09 15 01 15
5 0 - NO TINTA COLOR NEGRO PARA IMPRESORA INYECCION 4410310500356175 40 - Unidad 437.00 1 - Soles 24315.58 15 01 15
6 0 - NO TINTA COLOR CYAN PARA IMPRESORA INYECCION 4410310500356176 40 - Unidad 260.00 1 - Soles 10006.38 15 01 15
7 0 - NO TINTA COLOR MAGENTA PARA IMPRESORA INYECCION 4410310500356177 40 - Unidad 256.00 1 - Soles 10399.88 15 01 15
8 0 - NO TINTA COLOR AMARILLO PARA IMPRESORA INYECCION 4410310500356178 40 - Unidad 262.00 1 - Soles 10654.60 15 01 15
9 0 - NO TAMBOR DE IMAGEN DE COLOR NEGRO PARA IMPRESORA LASER 4410310900356627 40 - Unidad 74.00 1 - Soles 68961.34 15 01 15
10 0 - NO CINTA PARA IMPRESORA DE TARJETAS DE PVC DE 4 PANELES PARA 500 IMPRESIONES 4410310100361241 40 - Unidad 30.00 1 - Soles 6493.80 15 01 15
11 0 - NO CINTA COLOR NEGRO PARA IMPRESORA MATRICIAL 4410311200356166 40 - Unidad 100.00 1 - Soles 1626.72 15 01 15
12 0 - NO CARTUCHO DE TINTA TRICOLOR PARA IMPRESORA INYECCION 4410310500362112 40 - Unidad 77.00 1 - Soles 6131.42 15 01 15

3 0 - 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo 1 - BIENES ADQUISICION DE EQUIPOS DE COMPUTO PARA LA DRELM Y SUS INSTITUTOS 882.00 1 - Soles 1422502.05 00-09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 0 - SI
1 0 - NO COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL 4321150300364967 40 - Unidad 33.00 1 - Soles 179688.75 15 01 15
2 0 - NO MONITOR LED 4321190900283145 40 - Unidad 248.00 1 - Soles 115934.12 15 01 15
3 0 - NO TECLADO - KEYBOARD 4321170600070650 40 - Unidad 287.00 1 - Soles 27879.18 15 01 15
4 0 - NO UNIDAD CENTRAL DE PROCESO 4320150300070666 40 - Unidad 314.00 1 - Soles 1099000.00 15 01 15

4 0 - 0 - Por la Entidad 3 - Por acuerdo marco 104 - Compras por catálogo 1 - BIENES ADQUISICION DE EQUIPOS DE IMPRESIÓN Y FOTOCOPIADO PARA LA DRELM Y SUS 40.00 1 - Soles 116649.80 00-09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 0 - SI
1 0 - NO IMPRESORA A INYECCION DE TINTA 4321210400070484 40 - Unidad 4.00 1 - Soles 8819.40 15 01 15
2 0 - NO EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER DE INYECCION A TINTA 4321211000070724 40 - Unidad 15.00 1 - Soles 14888.91 15 01 15
3 0 - NO IMPRESORA LASER 4321210500070496 40 - Unidad 10.00 1 - Soles 30271.68 15 01 15
4 0 - NO IMPRESORA DE CODIGO DE BARRAS 4321210400070492 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 6372.00 15 01 15
5 0 - NO FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL 4410150100070730 40 - Unidad 6.00 1 - Soles 51000.00 15 01 15
6 0 - NO EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER 4321211000070723 40 - Unidad 3.00 1 - Soles 2518.77 15 01 15
7 0 - NO EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA FAX IMPRESORA SCANNER LASER A COLOR 4321211000070721 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 2779.04 15 01 15

5 0 - 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 82 - Licitación Pública 1 - BIENES ADQUISICION DE ZAPATOS Y UNIFORME DE VERANO E INVIERNO PARA EL PERSONAL 1254.00 1 - Soles 885241.26 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 0 - SI
1 0 - NO ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA CABALLERO 5311160100362014 40 - Unidad 180.00 1 - Soles 37620.00 15 01 15
2 0 - NO ZAPATO DE VESTIR DE CUERO PARA DAMA 5311160200359699 40 - Unidad 238.00 1 - Soles 49980.00 15 01 15
3 0 - NO UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO DE VERANO PARA DAMA 5310271000078956 40 - Unidad 238.00 1 - Soles 216363.63 15 01 15
4 0 - NO UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO DE VERANO PARA CABALLERO 5310271000080524 40 - Unidad 180.00 1 - Soles 182457.00 15 01 15
5 0 - NO UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA DAMA 5310271000080623 40 - Unidad 238.00 1 - Soles 216363.63 15 01 15
6 0 - NO UNIFORME PERSONAL ADMINISTRATIVO DE INVIERNO PARA CABALLERO 5310271000080521 40 - Unidad 180.00 1 - Soles 182457.00 15 01 15

6 0 - 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA DRELM 6780.00 1 - Soles 56798.50 00 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 0 - SI
1 0 - NO GASOLINA DE 95 OCTANOS 1510150600011991 13 - Galon 2900.00 1 - Soles 44515.00 15 01 15
2 0 - NO DIESEL B5 1510150500146101 13 - Galon 630.00 1 - Soles 7213.50 15 01 15
3 0 - NO GAS NATURAL VEHICULAR 1511159900146105 26 - Metro 3250.00 1 - Soles 5070.00 15 01 15

7 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 271 - Adjudicación Simplificada 1 - BIENES - 0 - NO ADQUISICION DE TORNO PARALELO PARA EL IESTP. MARIA ROSARIO ARAOZ PINTO 2310151100064890 40 - Unidad 1.00 1 - Soles 90000.00 15 01 15 09 3 - Marzo 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 0 - SI
8 1 - Único 0 - Por la Entidad 1 - Por procedimientos de 75 - Concurso Público 2 - SERVICIOS - 0 - NO CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LOS INSTITUTOS DE LA 9210150100094854 36 - Servicio 1.00 1 - Soles 734700.00 15 01 15 00-09 2 - Febrero 381 - Sin Modalidad UNIDAD DE 0 - SI


